

Svar på interpellation från Sibylla Jämting, Miljöpartiet – Nätläkarvård utan vetenskaplig evidens

I en interpellation från Sibylla Jämting, Miljöpartiet, ställs frågorna:

- Vilket beslutsunderlag baserade vår region sitt beslut att godkänna nätdoktorernas arbete i alla delar på?
- Hur avser den politiska ledningen tillse att våra skattepengar inte går till vård med obeprövade arbetssätt utan vetenskaplig grund eller etisk prövning?

I Region Jönköpings län finns möjlighet för vissa verksamheter att erbjuda distansbesök. Dessa besök ska följa riktlinjer för informationssäkerhet och digitala vårdmöten. Patienten ska vara identifierad, och det ska vara tydligt för patienten vem som är vårdgivare och vad besöket kostar.

Besöket ska vara kvalificerad sjukvård enligt Socialstyrelsens definition, föregås av bedömning av vårdnivå och rätt vårdinstans, dokumenteras i patientens journal och registreras enligt Region Jönköpings län riktlinjer. Remisser utifrån distansbesök ska utformas enligt Region Jönköpings län riktlinjer.

I Region Jönköping utförs i dagläget ca 1000 distansbesök/månad av totalt sett 100 000 besök/månad. Så det är volymmässigt ännu inget stort antal.

All vård ska bedrivas evidensbaserad och utifrån beprövad erfarenhet. Digitala vårdbesök ska som alla övriga besök i Region Jönköpings län följa FAKTA-dokumentet, vilket också möjliggör uppföljning. Uppföljning har skett exempelvis av antibiotikaförskrivning.

Redan idag genomförs en stor andel av de medicinska bedömningarna via telefon, som bygger på anamnes via telefon, utan bild, för att därefter bedöma vad det kan vara för sjukdom patienten lider av. Videosamtal erbjuder en bättre möjlighet till diagnostik. Alla yrkesutövare av digitala vårdbesök ska vara legitimerad personal.

Förutsättningen är precis som vid telefonsamtal, att om man bedömer att informationen är otillräcklig vid ett digitalt möte och det behövs ett fysiskt besök så kallas patienten till ett fysiskt besök.

Maria Frisk
Ordförande för nämnden folkhälsa och sjukvård